香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

H 0874

修改本公司有條件地授出的售股權之條款的進展：
簽訂股份轉讓合同

1. 引言

(a) 茲提述廣州白雲山醫藥集團股份有限公司（「本公司」）一份日期為2021年5月31
日的公告（「五月公告」）。除非因上文下理的需要而要另作解釋，否則「五月公
告」內已作定義的詞彙的意思在本公告內有相同的涵意。

(b) 本公司在五月公告內披露(i)本公司、廣州醫藥及賣方訂立了補充合同，各方同
意延長售股權A之行使期；及(ii)售股權A行使期將於(A)2021年11月30日和(B)廣
州醫藥的H股於聯交所主板公開上市及買賣之第一日兩者的孰早時間止。

(c) 本公司的股東於2021年9月30日舉行的2021年第一次臨時股東大會上審議並通
過了補充合同。

(d) 本公司在日期為2021年11月30日的公告內披露(i)本公司收到賣方的書面通知，
謂其決定行使售股權A；(ii)鑒於賣方決定行使售股權A，本公司將就賣方行使
售股權A一事按照股份轉讓合同的相關條款與賣方進行磋商。

- 1 -

2. 簽訂2022年股份轉讓合同

本公司宣佈，本公司、廣州醫藥及賣方於2022年8月5日就售股權股份（即廣州醫藥約
18.18%的股份）簽訂了一份股份轉讓合同（「2022年股份轉讓合同」），賣方行使售股權
A，向本公司轉讓售股權股份。根據2022年股份轉讓合同，本公司同意以售股權A行
使價人民幣100326.06萬元收購售股權股份。售股權A行使價是根據2017年公告第11
頁標題為「售股權A」一節所披露的方式釐訂的。

售股權股份轉讓的完成須符合2022年股份轉讓合同的條款及條件，包括但不限於支
付售股權A行使價所需的外匯批准。

售股權股份轉讓完成後，賣方將不再是廣州醫藥之股東，本集團將持有廣州醫藥約
90.92%的股份，餘下9.08%的股份則由其他獨立於本公司及其關連人士的第三方持
有。

廣州白雲山醫藥集團股份有限公司
董事會

中國廣州，2022年8月7日

於本公告日，本公司董事會成員包括執行董事李楚源先生、楊軍先生、程寧女士、劉菊
妍女士、張春波先生、吳長海先生與黎洪先生，及獨立非執行董事黃顯榮先生、王衛紅
女士、陳亞進先生與黃民先生。

* 為便於參考，本公告一般性以中英文兩種語文載列於中國成立的公司或實體（如有）的名稱
以及中國法律及法規（如有），如有不一致之處，以中文為準。

^ 如文義許可或需要，單數詞包含雙數的涵義，反之亦然；而陽性詞亦包含陰性及中性的涵
義，反之亦然。

- 2 -